PROTOCOLO3894/2021-02/06/202113:54

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 490/2021

Requer informações do Prefeito
Municipal, acerca de iluminação
em pista de caminhada em toda
sua extensão, em área
localizada próximo ao   Centro
de Esporte e Lazer Alcindo da
Rocha – “Zinhão”, entre os
Bairros Jardim Vista Alegre,
Parque Residencial do Lago e
Jardim Santa Rita.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador foi procurado por inúmeros munícipes
reclamando, que no local já está instalado os postinhos, porém não há
iluminação, tornando o lugar perigoso para quem transita por ali a noite;

Considerando que, este vereador desde 1997, vem solicitando melhorias
para este local.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível efetuar serviços de instalação de iluminação pública neste
local?

      2º) Se a respota for positiva, quando?

3º) Se negativo, justificar?

4º) Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de junho de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario